Dispu-

ANNO

1557.

Anathemata scribuntur.

II.

Colloquiū inter Catholicos & Lutheranos.

Controuersia de iudice disputationis.

Camerar. in vita Mel. pag. 361. & seq.

Lutheranorum arrogantia.

Controuersia de peccato originis.

ANNO
1557.

Obiectio
defectio-
nis à Con-
fessione
Augustana
turbas in-
ter Luthe-
ranos ex-
citat.

Melanch-
thonis de
Missa re-
sponso.

Disputatum quoq; fuit de peccato originis, sed breuiter. Imprimis verò cum aduersarij consensum antiquitatis proteruè reiicerent, Catholici dissensiones ipsorum de summis fidei dogmatibus, & sententiarum discrepantiam, velut certum falsitatis argumentū, identidem obiecerunt. Accidit hoc Lutheranis permolestum; imprimis cum vrgerent Catholici, vt qui verum sese germanumque sensum Augustanæ Confessionis habere crederent, seipsos in vnum redigerent cœtum, & subreptitios sectarum autores anathemate notatos reiicerent, eosque à consortio suo autoritate publica remouerent. Datam esse pacem huic Confessionis decreto publico: Id verò beneficium ad sectas non pertinere ab hac Confessione alienas. Itaque mandatum esse Cæsaris, vt cum iis tantum agatur de conciliandis dogmatibus, qui sine fuco profiteantur doctrinam illam, cuius summa in Augustanis Comitibus anno 1530. Carolo Quinto sit oblata. Hæc & id genus alia cum dicerentur, satis intellexit Melanchthon, detectum iri, quam tanto studio velarat, domesticam Lutheranorum turpitudinem. Itaque consternatus demissè respondet: Postulare rem ipsam, vt exorta controuersia prius explicentur. Quod cum factum fuerit, condemnationes errorum singulis articulis adiungi posse. Verū Catholici in sententia persistenterunt, vrgeres, vt quos errores agnoscerent Augustanæ Confessionis sub-

subrepisse, ijs anathema dicerent. Hic ve-
 rò Lutherani, qui cum diuersæ factionis ef-
 sent, & syncretismi larua fraudulenter ob-
 uoluti concordiam simulabant, in partes
 dissilierunt. Flaciani parendum censuerunt,
 & offerendas præfidi condemnationes do-
 mesticarum hæreseon, quas antea priuatim
 legatis Lutheranorum principum exhibue-
 rant. Melanchthon cum hac ratione ful-
 men anathematis in suum quoque caput vi-
 brandum cerneret, socios ab hoc instituto
 dehortatus est. Verum id frustra fuit: Fla-
 ciani siquidem à sententia de vibrando da-
 mnationis fulmine nullis potuerunt ratio-
 nibus dimoueri.

ANNŌ
 1557.
 Lutherani
 in diuersas
 partes abe-
 unt.

Quod cum Melanchthon animaduerte-
 ret, vt placaret zelotas istos, Flacianos in-
 quam, ac tempori seruiret, & ipse conscripsit
 anathemata quædam, in quibus inter alios,
 quos notandos censuit, adiaphoristas etiam
 condemnauit; eam nimirum sectam inter Lu-
 theranos, cuius ipse primus autor, caput, &
 præcipuus ductor habebatur. Ita factum est,
 vt condemnationis fulmen, & dirum anathe-
 ma, quod à Flacianis sibi paratum nouerat, in
 Comitijs publicis Melanchthon ipse diuino
 iudicio quodam in suum ipsius caput intor-
 queret. Interim protestatus est de menda-
 ciis Illyrici, quibus se querebatur, aliosque
 viros innocentes præter meritum grauari.
 Brentius vero, quemadmodum & paulò supra
 diximus, Osiandrum cum reliquis sectarijs
 in com-